Отдел образования Верх-Исетского района г. Екатеринбурга
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
____________ учреждение -  детский сад № 249

620131 г,Екатеринбург, ул. Заводская, 36а
тел: +7/343/203-27-28, факс: +7/343/246-69-90

E-mail: mbdou249@mail.m

Приказ № -У
от « ^ 20 г.

«О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта
МБДОУ — детского сада № 249 и предоставляемых учреждением услуг на предмет

доступности для инвалидов»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24 ноября 1995 г.
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
Федерального закона от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам -  образовательным программам дошкольного
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 26 сентября 2013 г.,
регистрационный № 30038); постановления Правительства Российской Федерации
от 26 декабря 2014 г. № 1521 «Об утверждении перечня национальных стандартов
и сводов правил (частей таких стандартов и сводов правил), в результате
применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение
требований Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и
сооружений»; приказа Министерства регионального развития Российской
Федерации от 27 декабря 2011 г. № 605 «Об утверждении свода правил «СНиП 35-
01-2001 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»
(СП 59.13330.2012)»; приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 9 ноября 2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта
МБДОУ -  детского сада № 249 и предоставляемых учреждением услуг на предмет
доступности для инвалидов.

2. Включить в состав комиссии:

-  Нурмухаметов Х.У., председатель общественной организации инвалидов и
ветеранов ЧФЭС «ВИЗ -  Чернобыль»;

-  Субботину И.В.? заместителя заведующего по BMP;
-  Мирзоян С.Г., воспитателя;
-  Кудрявцеву Н.Б., воспитателя.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.'ТУУ® р а ми и у Т ч
/ /  01

iiii Ш
Заведующий МБДОУ -  детского сада № 24Я(§®( /Щздогова А.М.

.^9 ^ 4 0  / \  ... /i '
\ \  Ф Л '5  'Г / /

Л#
6 ft

С приказом ознакомлены: /%-* Of, V..
Жи/lPL ^/(/лфуомь у yjf-
т а ш  it-£- --/<?. р-Г &счбъ.